
 
Onderwerp: Zienswijze kadernota 2024 Omgevingsdienst NHN  
Zaaknr: Z22 104030  
Documentnr: D584759  

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 januari 2023;  
 
gelezen het advies van de Commissie bestuurlijke zaken d.d. 7 februari 2023; 
 
gelet op de Financiële uitgangspunten gemeenschappelijke regelingen 2019; 
 
gelet op de afspraken zoals opgenomen in de notitie ‘Informatievoorziening 
Gemeenschappelijke Regelingen’.   
 
 
b e s l u i t: 
 
1. de volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de kadernota 2024 van de 
Omgevingsdienst Noord-Holland Noord: 
 
a. in te stemmen met de uitbreiding van de bestaande formatie met 3 fte en daarbij 

behorende salariskosten voor de behandeling van verzoeken inzake de Wet open 
overheid, echter te verzoeken deze te monitoren en separaat te verantwoorden in de 
periodieke uitvoeringsrapportage(s) alsmede in de jaarstukken. 

b. een zienswijze af te geven tegen de voorgestelde jaarlijkse verhoging van €406.000,- 
voor de afhandeling van verzoeken inzake de Wet open overheid en te verzoeken dit 
bedrag aan te passen naar de salariskosten behorende bij de onder a. genoemde 3 
fte; 

c. een zienswijze af te geven waarin wordt aangedrongen om een plan te ontwikkelen 
waarbij informatie beter wordt ontsloten om hierdoor het aantal verzoeken inzake de 
Wet open overheid te verlagen; 

d. voor het overige een positieve zienswijze af te geven. 
 
2.  deze zienswijze door middel van bijgevoegde brief aan het dagelijks bestuur van de 

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord kenbaar te maken. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
20 februari 2023. 
 
  
 
 
Mevrouw G.(Gerda) A. Beeksma   Mevrouw M. ten Bruggencate 
griffier                  voorzitter 
 




